0010774-75.2022.5.15.0099, pela 2ª Vara do Trabalho de Americana – SP. 2) Conforme pesquisa 

realizada no site da Prefeitura Municipal de Americana – SP, em 13/11/2025, constam débitos 
relativos à IPTU no valor de R$ 15.341,28. Reavaliado em 31/07/2025 em R$ 760.000,00 
(setecentos e sessenta mil reais). Valor mínimo: R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais). 

Depositária: Marlene Jobim Tavares.  

LOTE 02: N° PROCESSO: 0010314-98.2016.5.15.0099 – EXEQUENTE: SINDICATO DOS 

PROFESSORES DE CAMPINAS; EXECUTADO: CENTRO DE ESTUDOS INTEGRADOS 
AMERICANENSE LTDA +01. Apartamento nº 24, situado no “2º” andar, do Condomínio

[...]

Conforme Av.5/56.843 consta PENHORA no processo n° 0010314-98.2016.5.15.0099 pela 2ª 

Vara do Trabalho de Americana – SP. 2) Conforme pesquisas no site da Prefeitura Municipal de 
Piracicaba – SP, em 25/11/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 2.328,63. 
Avaliado em 15/08/2023 em R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais). Valor 

mínimo: R$ 273.750,00 (duzentos e setenta e três mil e setecentos e cinquenta reais).  
Depositário: José Roberto Maraccini (falecido).   

LOTE 03: N° PROCESSO: 0010314-98.2016.5.15.0099 – EXEQUENTE: SINDICATO DOS 
PROFESSORES DE CAMPINAS; EXECUTADO: CENTRO DE ESTUDOS INTEGRADOS 
AMERICANENSE LTDA +01. Garagem nº 54 – Tipo “2”, situada no Térreo, do Condomínio

[...]

Trabalho de Americana – SP. 2) Conforme pesquisas no site da Prefeitura Municipal de 
Piracicaba – SP, em 25/11/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 47,97. Avaliado 

em 15/08/2023 em R$ 35.000,00 (trinte e cinco mil reais). Valor mínimo: R$ 26.250,00 (vinte e 
seis mil e duzentos e cinquenta reais). Depositário: José Roberto Maraccini (falecido).  

LOTE 04: N° PROCESSO: 0013168-65.2016.5.15.0099 – EXEQUENTE: FRANK KANEMITSU 
MIURA; EXECUTADO: KM TRANSPORTES SERVICOS E LOCACAO LTDA. UMA CASA 
construída de tijolos e cobertura de telhas, contendo seis cômodos e dependências outras, mais

[...]

20) Conforme Av.22/2.837 consta PENHORA no processo n° 0001645 -
04.2016.403.6136 pela 1ª Vara Federal de Catanduva – SP. 21) Conforme Av.23/2.837 consta 
PENHORA no processo n° 0013168-65.2016.5.15.0099 pela 2ª Vara do Trabalho de Americana - 

SP. Avaliado em 10/07/2023 em R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Valor mínimo: 
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Depositário: KM TRANSPORTES SERVICOS E 
LOCACAO LTDA.  

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 
PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  
1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-